平成３０年４月１０日

 保護者 様

                            幸手市立さくら小学校
                            校 長   安藤 康浩

さくら小学校メール連絡網への登録について

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ
り本校の教育活動についてご理解とご支援をいただき深く感謝申し上げます。
 さて、今年度も子どもたちの安心・安全確保や学校からの連絡等に活用するため「サ
ムライン株式会社」のメールサービスを利用します。
 つきましては、平成３０年度の登録を下記のとおり行いますので、ご登録をお願いし
ます。なお、昨年度の登録については４月９日に全て削除させていただきました。

記

１ 配信対象者  ご登録された保護者および家族（大人）
２ 登 録 方 法  裏面の「登録手順」をご参照のうえ、ご登録ください。
                  ※お子様（２名以上）の学年学級をチェックする際、続けてチェッ
          クをお願いします。（一度登録終了してしまうと再登録はできません。）
                  ※ＰＴＡ役員等のチェックはしないでください。
         ※機種によっては登録できない場合があります。その時は、学校で

直接アドレスを打ち込みますので、メモ等でメールアドレスを教
頭までお知らせ下さい。

３ 登 録 期 間    ４月１０日（火）～４月１６日（月）
    ※４月１７日（火）にテストメールを配信する予定です。来ない場合には登録でき

ていないことが考えられますので、ご連絡下さい。
４ 配信を予定しているメッセージ内容
  ○気象状況悪化による児童の登下校時刻変更等の連絡
  ○学校行事等天候の影響による延期・中止等の連絡
  ○校外学習時の帰校予定時刻変更等の連絡
  ○自然災害や不審者の侵入など不測の事態が起こった場合の対処等についての連絡
  ○警察や教育委員会から寄せられる近隣の不審者情報等の連絡
  ○その他必要な事項の連絡
５ その他
 (1) 登録ができない方は、近くの連絡を取りやすい方から連絡をもらえるようご自身

で手配をしていただきますようお願いします。どうしても近所の方との連絡を取れ
ない方は学校に連絡票を下さい。ＰＴＡ役員さんから連絡が行くように手配させて
いただきます。（役員さんにのみ電話番号をお知らせします。）

 (2)  メールは学校からの送信のみで、返信はできません。
 (3)  本件に関するお問い合わせは、さくら小学校 教頭 までお願いします。
                   きりとり

 さくら小学校メール連絡網には登録できないので、学校での直接登録をお願いします。
    お子様の在籍するクラス名をお知らせ下さい。

    （    年   組 、  年    組、   年    組）

                              保護者名               印

        メールアドレス